PAGE
10

Распоряжение Администрации города №1287 от 27.06.2011 «О проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня России»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 05.04.2010), постановлением Администрации города от 18.02.2008 № 381 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения массовых мероприятий в городе Сургуте», в целях подготовки к празднованию Дня города:

1. Утвердить:

1.1. Программу мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня России согласно приложению 1.
1.2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города, Дня России согласно приложению 2.

1.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня России согласно приложению 3.

2. Структурным подразделениям Администрации города, ответственным за организацию и проведение мероприятий, обеспечить финансирование мероприятий за счет средств, предусмотренных в сметах расходов на данные цели.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города Д.В. Попов
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № __________

Программа
мероприятий, посвященных празднованию

Дня города, Дня России

	Мероприятие
	Дата, время, место проведения
	Ответственные

	1. Открытый городской конкурс на лучшую песню о городе Сургуте
	15.05.–10.06.2011

МАУ «Городская
дирекция культурных программ»
	Грищенкова Г.Р.

	2. Пресс-конференция, посвященная празднованию Дня города, Дня России и 10-летия Программы международного сотрудничества и коммуникации северных городов «60 параллель»
	09.06.2011

11.00

Администрация города Сургута

(улица Энгельса,
дом 8)
	Тройнина В.И.

	3. Торжественная церемония чествования организаций и жителей города, занесенных на Доску Почета города
	10.06.2011

11.00

Администрация города Сургута

(улица Энгельса,
дом 8)
	Алешкова Н.П.

Сердюкова И.И.

	4. Торжественная церемония вручения свидетельств о занесении в Книгу Почета
	10.06.2011

13.00

МУК «Сургутский краеведческий музей», улица 30 лет Победы, 21/2)
	Грищенкова Г.Р.
Сердюкова И.И.

	5. Мероприятия (конкурсы, викторины, акции, концерты и т.д.) в лагерях с дневным пребыванием детей муниципальных образовательных учреждений
	10-11.06.2011

Муниципальные
образовательные
учреждения
	Стрельцова Н.Я.

	6. Фестиваль национальных культур «Соцветие», посвященный Дню города, Дню России
	11.06.2011

12.00-16.00

МУ Историко-культурный центр «Старый Сургут» (улица

Энергетиков, 2)
	Грищенкова Г.Р.
Сердюкова И.И.

	7. Торговая ярмарка национальных кухонь «Соцветие»
	11.06.2011

10.00-18.00

Площадь у МУ ИКЦ «Старый Сургут» (улица
Энергетиков, 2)
	Базаров В.В.

	8. Фотовыставка «Город, в котором живу»
	12.06.2011

10.00-17.00

«Купеческая усадьба» МУК «Сургутский краеведческий музей»

(улица Просвещения, дом 7)
	Грищенкова Г.Р.

	9. Соревнования по стрит-болу, «Веселые старты», сеанс одновременной игры в шахматы, шашки, матчевая встреча по футболу сборных юношеских команд
	12.06.2011

11.00

Городской стадион

(Югорский тракт)
	Грищенкова Г.Р.

	10. VI Фестиваль пляжного волейбола, посвященный Дню России, Дню города
	12.06.2011

11.00

Лыжная база «Сайма»
	Грищенкова Г.Р.

	11. Праздничная программа «Город на Оби» в рамках празднования Дня города
	12.06.2011

12.00-16.00

МАУ «Городской парк культуры
и отдыха»

(промпект

Набережный)
	Грищенкова Г.Р.

	12. Церемония открытия конкурса среди бригад и подразделений

муниципального автономного учреждения «Наше время» «Трудовое лето, Сургут-2011»
	12.06.2011

14.00-15.00

Площадь перед кинотеатром «Аврора»
	Грищенкова Г.Р.

	13. Молодежное шествие «Будущее Сургута – это мы!»,

городской конкурс «Парад колясок»
	12.06.2011,

15.00-17.00

улица Магистральная – проспект Ленина – площадь Театра Сургутского государственного университета
	Грищенкова Г.Р.

	14. Праздничная программа, посвященная празднованию Дня России, Дня города и III Международному Форуму городов 60 параллели «Тебе, родной город, тебе, Россия!»:

- торжественная церемония вручения знака «За заслуги перед городом Сургутом»;

- театрализованное представление и концерт творческих коллективов города
	12.06.2011

17.00-23.00

Площадь перед
Театром Сургутского государственного университета

(улица Ленина, 1)
	Грищенкова Г.Р.

Сердюкова И.И.

	15. Прием Главы города для гостей и участников праздничных мероприятий
	12.06.2011

18.00

Атриум ОАО

«Тюменьэнерго» (улица Университетская, 4)
	Черняк Я.С.

Сердюкова И.И.
Грищенкова Г.Р.

	16. Праздничная торговая ярмарка
	12.06.2011

09.00-21.00

Площадь перед
зданием СурГУ

(проспект Ленина, 1)
	Базаров В.В.

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _______

План

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию

Дня города, Дня России

	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные, исполнители

	1. Провести заседание организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня России
	май 2011
	Черняк Я.С.

	2. Подготовить проект распоряжения Администрации города «О проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня России»
	май 2011
	Сердюкова И.И.

	3. Изготовить полиграфическую продукцию:

- бейджи для прессы, оргкомитета;

- приглашений на мероприятия;
- пропуска для автотранспорта, задействованного на мероприятиях
	до 05.06.2011г.
	Сердюкова И.И.

Грищенкова Г.Р.

	4. Осуществить праздничное оформление города.

Изготовить и разместить:

- 10 баннеров для рекламных щитов 3 х 6 м.;

- 108 декоративных панелей 0,9 х 1,2;

- 10 двухсторонних перетяжек 0,8 х 10 м.;

- 2 мобильных пространственных флажных конструкций;

- 1 баннер для оформления праздничной трибуны;

- 15 повторно применяемых баннеров;

- 10 уличных перетяжек
	до 01.06.2011
	Усов А.В.

	5. Подготовить проведение церемонии чествования организаций и жителей города, занесенных на Доску Почета города:
- подготовить проект распоряжения Главы города о занесении на Доску Почета;

- организовать фотографирование занесенных на Доску Почета и изготовление фотографий с памятной надписью для вручения;

- обновить содержание Доски Почета (фотографии, содержание);

- провести торжественную церемонию
	до 18.05.2011

до 06.06.2011

до 08.06.2011

10.06.2011
	Алешкова Н.П.

Амелина В.А.

Алешкова Н.П.

Амелина В.А.

Тройнина В.И.

Тищенко М.А.

(по согласованию)

Алешкова Н.П.

Тищенко М.А.

(по согласованию)

Сердюкова И.И.

Грищенкова Г.Р.

	6. Подготовить проведение церемонии вручения свидетельств о занесении Книгу Почета:

- подготовить проект распоряжения Главы города о занесении в Книгу Почета;

- изготовить свидетельства о занесении в Книгу Почета;

- провести торжественную церемонию
	до 20.05.2011

до 06.06.2011

10.06.2011
	Алешкова Н.П.

Амелина В.А.

Сердюкова И.И.

Грищенкова Г.Р.

Сердюкова И.И.

	7. Подготовить проведение церемонии вручения знака «За заслуги перед городом Сургутом»:

- подготовить проект постановлений Главы города о награждении;

- изготовить удостоверения к знаку;

- организовать выплату премии награжденным;

- провести торжественную церемонию
	до 20.05.2011

до 06.06.2011

до 12.06.2011

	Алешкова Н.П.

Амелина В.А.

Алешкова Н.П.

Тищенко М.А.

(по согласованию)

Новикова М.А.

Сердюкова И.И.

Грищенкова Г.Р.

	8. Подготовить проведение Приема Главы города для гостей и участников праздничных мероприятий:

- заключение муниципального контракта на оказание услуг по организации Приема;

- организовать приглашение гостей;

- организовать культурную программу (выступление творческих коллективов) на Приеме

	до 10.06.2011

до 11.06.2011

до 12.06.2011
	Сердюкова И.И.

Сердюкова И.И.

Грищенкова Г.Р.

	9. Подготовить места проведения мероприятий (уборка, мелкий ремонт.) - на площади перед театром Сургутского государственного университета и на улице Магистральной (между магазином «Прометей» и кинотеатром «Аврора»).

Организовать расстановку, содержание и обслуживание урн для мусора, биотуалетов.

Организовать подключение электрических сетей:

- площадь СурГУ;

- ИКЦ «Старый Сургут»
	до 10.06.2011
	Калачев А.Л.
Таран Ф.И.

	10. Разработать маршрут движения молодежного шествия
	до 01.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

Калачев А.Л.

Голодюк В.И.
(по согласованию)

	11. Разработать схему перекрытия уличного движения во время проведения мероприятий
	до 01.06.2011
	Калачев А.Л.
Голодюк В.И.

(по согласованию)

	12. Подготовить проект распоряжения Администрации города «О перекрытии движения во время проведения праздничных мероприятий». Обеспечить перекрытие движения автотранспорта во время проведения мероприятий.

Опубликовать информацию о перекрытии движения в средствах массовой информации.
	до 03.06.2011

до 06.06.2011
	Калачев А.Л.
Голодюк В.И.

(по согласованию)

Тройнина В.И.

	13. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий
	10-12.06.2011
	Голодюк В.И.
(по согласованию)

	14. Организовать работу бригад скорой медицинской помощи во время проведения мероприятий.
	12.06.2011
	Пелевин А.Р.

	15. Представить в оргкомитет для согласования и координации действий сценарные ходы или программы проведения мероприятий.
	до 06.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

Сердюкова И.И.

	16. Организовать подготовку и проведение праздничных торговых ярмарок
	11-12.06.2011
	Базаров В.В.

	17. Организовать освещение мероприятий, посвященных празднованию Дня города 12 июня в средствах массовой информации

	июнь 2011
	Тройнина В.И.

	18. Обеспечить оргкомитет, постановочную группу автотранспортом для бесперебойной работы
	до 12.06.2011
	Тищенко М.А.

(по согласованию)

	19. Организовать и провести мероприятия согласно программе городских праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню Города
	май – июнь 2011
	Ответственные

за мероприятия

Приложение 3
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Дня города, Дня России
	Черняк

Яков Семенович
	- заместитель главы Администрации города, председатель оргкомитета

	Сердюкова

Ирина Ивановна
	- начальник управления координации внешних и общественных связей, заместитель председателя оргкомитета

	Хисамова

Алена Фаритовна
	- заместитель начальника управления координации внешних и общественных связей, секретарь оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Абраров

Рашит Фоатович
	- начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Алешкова
Наталья Павловна

	- заместитель главы Администрации города

	Амелина
Вера Александровна

	- начальник управления общего обеспечения деятельности Администрации города

	Базаров

Владимир Васильевич

	- директор департамента по экономической политике

	Голодюк
Валерий Иванович

	- начальник управления внутренних дел по городу Сургуту (по согласованию)

	Грищенкова
Галина Романовна

	- директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Калачев
Александр Леонтьевич

	- директор департамента городского хозяйства

	Лапин
Олег Михайлович

	- заместитель главы Администрации города

	Новикова
Маргарита Александровна

	- начальник управления бюджетного учёта и отчётности, главный бухгалтер

	Пелевин

Александр Рудольфович

	- председатель комитета по здравоохранению

	Стрельцова

Надежда Яковлевна

	- директор департамента образования

	Сурлевич

Андрей Юрьевич

	- заместитель главы Администрации города

	Усов
Алексей Васильевич

	директор департамента архитектуры и градостроительства

	Таран
Федор Исаакович

	- и.о. председателя комитета по природопользо-ванию и экологии

	Тищенко

Михаил Анатольевич
	- директор муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» (по согласованию)

	Тройнина

Валентина Ивановна
	- начальник информационно-аналитического управления